1

第１４４回群馬県医師会臨時代議員会 議事録要旨

日時 平成31年3月28日(木)14時30分～15時40分
場所 群馬県医師会 小会議室

１．開 会
（小島議長）・・・議席表のとおり
代議員総数７１名に対し、出席者数６９名、欠席者２名。
定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

議事録署名人として
林 信義代議員（議席５６番）、栗原 透代議員（議席６４番）を指名。

１．会長挨拶
・・・須藤会長

１．報 告
（１）平成３０年度群馬県医師会 収支補正予算書の件・・・今泉理事

（２）平成３１年度群馬県医師会事業計画書・・・川島副会長
平成３１年度群馬県医師会収支予算書等・・・今泉理事

＜議長交代＞

（藤塚副議長）

１．議 事

第１号議案 平成３０年度群馬県医師会会費減免申請の件

・・・今泉理事

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決）

2

第２号議案 平成３１年度群馬県医師会入会金、会費及び負担金の賦課徴収及び減免
に関する件

・・・今泉理事

○議席１５番 田中義代議員から質問
C2「臨床研修医」とあるが、一般的に前期研修医、後期研修医の区別があり、前
期のみ減免になるはずだが、「臨床研修医」とした方が応用が利いてよいのか。

〇今泉理事
「臨床研修医」は２年間の研修医を指し、その後は「専攻医」として３年から５

年間の研修を受ける、医師法に基づく区分・名称と理解しています。

（挙手多数）

（可 決）

１．協 議

（な し）

１．閉 会